ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24 июня 2025 года                                                                                   № 118/638

О Плане работы территориальной избирательной комиссии
Тихвинского муниципального района Ленинградской области
на второе полугодие 2025 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области,

территориальная избирательная комиссия Тихвинского муниципального района Ленинградской области постановила:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района Ленинградской области на второе полугодие 2025 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района Ленинградской области Устинова Александра Викторовича.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Тихвинского муниципального района                                            А.В. Устинов

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Тихвинского муниципального района                                     З.А. Малиновская

Приложение
к постановлению
территориальной избирательной комиссии
Тихвинского муниципального района
 № 118/638 от 24.06.2025

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Примечание

	Подготовка документов и материалов

	1.
	Подготовка и проведение заседаний ТИК, оформление протоколов данных заседаний
Подготовка проектов постановлений ТИК, ведение журнала регистрации постановлений ТИК
Ведение  делопроизводства комиссии, регистрация в журналах входящей и исходящей документации
	весь период

	2.
	Подготовка и представление информации о вакантных депутатских мандатах в советах депутатов  городского и сельских поселений Тихвинского муниципального района
	до 25.07.2025 г.
до 25.08.2025 г.
до 25.09.2025 г.
до 25.10.2025 г.
до 25.11.2025 г.
до 25.12.2025 г.

	3.
	Работа с документами ИКЛО, подготовка и отправка писем, отчетов и другой документации
	весь период

	4.
	Ознакомление и изучение методических материалов ЦИК РФ, касающихся проведения выборов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области
	июль - сентябрь

	5.
	Осуществление переписки и взаимодействие с администрациями муниципальных образований Тихвинского района, средствами массовой информации (СМИ), политическими партиями, подготовка писем, ответов и другой информации
	весь период

	6.
	Подготовка информационных сообщений для публикаций в печатных периодических изданиях
	по мере поступления

	7.
	Проведение работы  для размещения информации на официальном сайте «Территориальная избирательная комиссия»
	весь период

	8.
	Контроль за предоставлением текстов уставов муниципальных образований городского и сельских поселений Тихвинского района для ввода в ГАС «Выборы»
	весь период

	9.
	Мониторинг  и изучение изменений в избирательном законодательстве РФ и ЛО
	весь период

	Организация и проведение мероприятий

	1.
	Оказание методической, информационной помощи организаторам выборов (председатели, зам. председателей, секретари УИК)
Проведение тематических занятий  при подготовке и проведении выборов в советы депутатов муниципальных образований Ленинградской области
	июль - сентябрь

	2.
	Проведение встреч с избирателями (коллективами организаций, предприятий, учреждений), с представителями федеральных структур, с главами администраций сельских поселений Тихвинского района, со старостами населенных пунктов, с общественной  организацией ветеранов войны и труда Тихвинского района, с Тихвинской городской организацией ВОИ (совместно с администрацией Тихвинского района)
	июль - сентябрь

	3.
	Проведение встреч с  представителями местных отделений политических партий по правовым вопросам проведения выборов и организации избирательного процесса
	июль - сентябрь

	4.
	Проведение встреч, консультаций среди молодых избирателей, избирателей, имеющих инвалидность, избирателей, находящихся в день голосования в местах временного пребывания по проведению выборов Губернатора Ленинградской области  и дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва по одномандатному избирательному округу № 7
	июль - сентябрь

	5.
	Распространение информационных, разъяснительных материалов по выборов Губернатора Ленинградской области  и дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва по одномандатному избирательному округу № 7 среди участковых избирательных комиссий
	июль - сентябрь

	6.
	Обучение членов УИК  по  вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов Губернатора Ленинградской области  и дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва по одномандатному избирательному округу № 7
	август - сентябрь

	Подготовка и проведение адресного информирования избирателей в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области
	август - сентябрь

	7.
	Разработка и изготовление памяток впервые голосующему избирателю (совместно с администрацией и Клубом избирателей Тихвинского района)
	август

	8.
	Участие в организации деятельности волонтеров (совместно с администрацией и Клубом избирателей Тихвинского района) для оказания помощи избирателям с ограниченными физическими возможностями
	август

	9.
	Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей
	октябрь - декабрь

	Мероприятия в муниципальных районах, городском округе

	Тихвинский муниципальный район

	1.
	Участие в совещаниях, организуемых администрацией Тихвинского района по вопросам подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области  и дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва по одномандатному избирательному округу № 7 (по согласованию)
	3 июля
20 августа
3 сентября
	Устинов А.В.

	2.
	Обучение и оказание методической, информационной помощи организаторам выборов (председатели, зам. председателей, секретари УИК)
Проведение тематических занятий  при подготовке и проведении выборов Губернатора Ленинградской области  и дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва по одномандатному избирательному округу № 7
	10 июля
24 июля
14 август
28 август
	Устинов А.В.

	3.
	Проведение встречи с  представителями местных отделений политических партий по вопросам проведения выборов Губернатора Ленинградской области  и дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва по одномандатному избирательному округу № 7
	9 июля
	Устинов А.В.

	4.
	Выступления на «Радио Тихвин»
	15 июля
	Устинов А.В.

	5.
	Участие в организации и проведении совместно с общественными организациями инвалидов мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей с ограниченными физическими возможностями
	июль - август
	Устинов А.В.

	6.
	Тематические занятия с членами территориальной избирательной комиссии по ознакомлению и изучению изменений в избирательном законодательстве
	июль - август
	Устинов А.В.

	7.
	Оказание консультативной помощи работникам библиотек при  подготовке книжных выставок в помещениях городских и сельских библиотек Тихвинского муниципального района на тему « выборов Губернатора Ленинградской области  14 сентября 2025 года»
	июль - август
	Устинов А.В.

	8.
	Правовая игра для старшеклассников: «Человек. Государство. Закон»
	15 октября
	Устинов А.В.

	9.
	Игровая программа: «Мы дети России»
	5 ноября
	Устинов А.В.